



REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
**JU za upravljanje zaštićenim dijelovima
prirode i ekološkom mrežom VPŽ**

Na temelju članka 16. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-podravske županije od 04. travnja 2016. godine Upravno vijeće na sjednici održanoj 28. prosinca 2023. godine donosi

II. Izmjene i dopune financijskog plana za 2023. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

II. Izmjene i dopune financijskog plana za 2023. godinu Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-podravske županije sastoje se od:

RAČUN PRIHODA I RASHODA	Proračun 2023 -REBALANS I	Povećanje / smanjenje	Proračun 2023 - REBALANS II	Indeks
Prihodi poslovanja	586.954,21	312.100,57	899.054,78	1,53
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	0,00 kn	0,00	0,00	
UKUPNO PRIHODA	586.954,21	312.100,57	899.054,78	1,53
Rashodi poslovanja	455.848,55	362.976,15	818.824,70	1,80
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	131.105,66	105.211,51	236.317,17	1,80
UKUPNO RASHODA	586.954,21	468.187,66	1.055.141,87	1,80
RAZLIKA VIŠAK/MANJAK	0,00	-156.087,09	-156.087,09	

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina	0,00	156.087,09	156.087,09	
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju	0,00	156.087,09	156.087,09	

RAČUN FINANCIRANJA

Primici od financijske imovine i zaduživanja	0,00	0,00	0,00	
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	0,00	0,00	0,00	
NETO FINANCIRANJE	0,00	0,00	0,00	

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA	0,00	0,00	0,00	
---	-------------	-------------	-------------	--

Članak 2.

U članku 2. prihodi i primici te rashodi i izdaci po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji čine II. Izmjene financijskog plana Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-podravske županije za 2023. godinu.



REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
**JU za upravljanje zaštićenim dijelovima
prirode i ekološkom mrežom VPŽ**

Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

II. Izmjene i dopune financijskog plana za 2023. godinu

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI I IZDACI)

Račun/ Pozicija	Opis	Proračun 2023 - REBALANS I	Povećanje/ smanjenje	Proračun 2023 - REBALANS II	Indeks 5/3
1	2	3	4	5	6
3	Rashodi poslovanja	455.848,55	362.976,15	818.824,70	179,63%
31	Rashodi za zaposlene	251.354,33	61.408,21	312.762,54	124,43%
311	Plaće (Bruto)	190.148,97	47.745,46	237.894,43	125,11%
312	Ostali rashodi za zaposlene	32.749,35	7.118,76	39.868,11	121,74%
313	Doprinosi na plaće	28.456,01	6.543,99	35.000,00	123,00%
32	Materijalni rashodi	202.370,66	96.504,64	298.875,30	147,69%
321	Naknade troškova zaposlenima	49.911,85	-8.962,85	40.949,00	82,04%
322	Rashodi za materijal i energiju	47.575,88	-2.541,77	45.034,11	94,66%
323	Rashodi za usluge	60.695,35	125.500,28	186.195,63	306,77%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	44.187,58	-17.491,02	26.696,56	60,42%
34	Financijski rashodi	1.194,50	-793,65	400,85	33,56%
343	Ostali financijski rashodi	1.194,50	-793,65	400,85	33,56%
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0,00	206.414,37	206.414,37	
361	Pomoći inozemnim vladama	0,00	56.961,69	56.961,69	
368	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	0,00	149.359,77	149.359,77	
369	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	0,00	92,91	92,91	
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	929,06	-557,42	371,64	40,00%
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	929,06	-557,42	371,64	40,00%
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	131.105,66	105.211,51	236.317,17	180,25%
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	530,89	7.415,99	7.946,88	1496,90%
412	Nematerijalna imovina	530,89	7.415,99	7.946,88	1496,90%

42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	102.570,26	125.800,03	228.370,29	222,65%
422	Postrojenja i oprema	101.906,65	86.629,99	188.536,64	185,01%
423	Prijevozna sredstva	0,00	39.833,65	39.833,65	
426	Nematerijalna proizvedena imovina	663,61	-663,61	0,00	0,00%
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	28.004,51	-28.004,51	0,00	0,00%
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	28.004,51	-28.004,51	0,00	0,00%



REPUBLIKA HRVATSKA

Virovitičko-podravska županija

**JU za upravljanje zaštićenim dijelovima
prirode i ekološkom mrežom VPŽ**

Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

II. Izmjene i dopune financijskog plana za 2023. godinu

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI I PRIMICI)

Račun/ Pozicija	Opis	Proračun 2023 - REBALANS I	Povećanje/ smanjenje	Proračun 2023 - REBALANS II	Indeks 5/3
1	2	3	4	5	6
6	Prihodi poslovanja	586.954,21	312.100,57	899.054,78	153,17%
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	145.146,54	235.935,52	381.082,06	262,55%
632	Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU	14.235,86	309.309,23	323.545,09	2272,75%
633	Pomoći proračunu iz drugih proračuna	10.617,82	-10.617,82	0,00	0,00%
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika	0,00	232,28	232,28	
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	464,53	22.277,29	22.741,82	4895,66%
638	Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	119.828,33	-85.265,46	34.562,87	28,84%
64	Prihodi od imovine	265,41	-30,64	234,77	88,46%
641	Prihodi od financijske imovine	265,41	-30,64	234,77	88,46%
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	41.542,26	11.000,45	52.542,71	126,48%
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga	41.542,26	9.750,45	51.292,71	123,47%
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	0,00	1.250,00	1.250,00	
67	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza	400.000,00	65.179,82	465.179,82	116,29%
671	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika	400.000,00	65.179,82	465.179,82	116,29%
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	0,00	15,42	15,42	
683	Ostali prihodi	0,00	15,42	15,42	



REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
JU za upravljanje zaštićenim dijelovima
prirode i ekološkom mrežom VPŽ

Navedeni iznosi su izraženi u EUR

II. Izmjene i dopune financijskog plana za 2023. godinu

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI I IZDACI)

Račun/ Pozicija 1	Opis 2	Proračun 2023 - REBALANS I 3	Povećanje/ smanjenje 4	Proračun 2023 - REBALANS II 5	Indeks 5/3 6
RAZDJEL 001	JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE I EKOLOŠKOM MREŽOM VIROVITIČKO PODRAVSKE ŽUPANIJE	586.954,21	468.187,66	1.055.141,87	179,77%
GLAVA 00101 Izv <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 6	JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE I EKOLOŠKOM MREŽOM VIROVITIČKO PODRAVSKE ŽUPANIJE	586.954,21	468.187,66	1.055.141,87	179,77%
Program 1001	REDOVNA DJELATNOST JAVNE USTANOVE ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE I EKOLOŠKOM MREŽOM VIROVITIČKO PODRAVSKE ŽUPANIJE	367.793,79	78.845,28	446.639,07	121,44%
Akt. A100001 <input type="checkbox"/>	Redovita aktivnost Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika	367.793,79	78.845,28	446.639,07	121,44%
Izvor: 110 <input type="checkbox"/>	Opći prihodi i primici-VPŽ	367.329,26	39.463,13	406.792,39	110,74%
3 <input type="checkbox"/>	Rashodi poslovanja	363.272,51	42.481,38	405.753,89	111,69%
31 <input type="checkbox"/>	Rashodi za zaposlene	246.451,26	46.090,81	292.542,07	118,70%
311	Plaće (Bruto)	185.940,33	34.575,39	220.515,72	118,59%
312	Ostali rashodi za zaposlene	32.749,35	7.118,76	39.868,11	121,74%
313	Doprinosi na plaće	27.761,58	4.396,66	32.158,24	115,84%
32 <input type="checkbox"/>	Materijalni rashodi	115.427,66	-2.448,11	112.979,55	97,88%
321	Naknade troškova zaposlenima	49.310,62	-14.795,87	34.514,75	69,99%
322	Rashodi za materijal i energiju	21.960,37	-5.261,09	16.699,28	76,04%
323	Rashodi za usluge	25.191,72	21.295,50	46.487,22	184,53%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	18.964,95	-3.686,65	15.278,30	80,56%
34 <input type="checkbox"/>	Financijski rashodi	929,06	-929,06	0,00	0,00%
343	Ostali financijski rashodi	929,06	-929,06	0,00	0,00%
36 <input type="checkbox"/>	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0,00	46,45	46,45	
369	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	0,00	46,45	46,45	
37 <input type="checkbox"/>	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	464,53	-278,71	185,82	40,00%
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	464,53	-278,71	185,82	40,00%
4 <input type="checkbox"/>	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	4.056,75	-3.018,25	1.038,50	25,60%

41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	530,89	-530,89	0,00	0,00%
412	Nematerijalna imovina	530,89	-530,89	0,00	0,00%
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	3.525,86	-2.487,36	1.038,50	29,45%
422	Postrojenja i oprema	2.862,25	-1.823,75	1.038,50	36,28%
426	Nematerijalna proizvedena imovina	663,61	-663,61	0,00	0,00%
Izvor: 524	Pomoći - DP	464,53	38.132,15	38.596,68	8308,76%
3	Rashodi poslovanja	464,53	36.513,80	36.978,33	7960,38%
32	Materijalni rashodi	0,00	36.746,05	36.746,05	
323	Rashodi za usluge	0,00	36.746,05	36.746,05	
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0,00	46,46	46,46	
369	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	0,00	46,46	46,46	
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	464,53	-278,71	185,82	40,00%
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	464,53	-278,71	185,82	40,00%
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	1.618,35	1.618,35	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	1.618,35	1.618,35	
422	Postrojenja i oprema	0,00	1.618,35	1.618,35	
Izvor: 610	Namjenske donacije	0,00	1.250,00	1.250,00	
3	Rashodi poslovanja	0,00	1.250,00	1.250,00	
32	Materijalni rashodi	0,00	1.250,00	1.250,00	
323	Rashodi za usluge	0,00	1.250,00	1.250,00	
Program 1002	PROJEKTI	177.352,75	138.352,02	315.704,77	178,01%
Akt. T100006	Projekt: "LIFE 14"	34.919,37	-31.919,37	3.000,00	8,59%
	Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika				
Izvor: 110	Opći prihodi i primici-VPZ	10.065,69	-8.865,69	1.200,00	11,92%
3	Rashodi poslovanja	2.765,94	-1.565,94	1.200,00	43,38%
32	Materijalni rashodi	2.765,94	-1.565,94	1.200,00	43,38%
323	Rashodi za usluge	2.765,94	-1.565,94	1.200,00	43,38%
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	7.299,75	-7.299,75	0,00	0,00%
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	7.299,75	-7.299,75	0,00	0,00%
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	7.299,75	-7.299,75	0,00	0,00%
Izvor: 524	Pomoći - DP	24.853,68	-23.053,68	1.800,00	7,24%
3	Rashodi poslovanja	4.148,92	-2.348,92	1.800,00	43,38%
32	Materijalni rashodi	4.148,92	-2.348,92	1.800,00	43,38%
323	Rashodi za usluge	4.148,92	-2.348,92	1.800,00	43,38%
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	20.704,76	-20.704,76	0,00	0,00%
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	20.704,76	-20.704,76	0,00	0,00%
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	20.704,76	-20.704,76	0,00	0,00%
Akt. T100009	Projekt: "TRC"	142.433,38	-123.839,59	18.593,79	13,05%
	Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika				
Izvor: 110	Opći prihodi i primici-VPZ	22.605,05	-19.654,12	2.950,93	13,05%
3	Rashodi poslovanja	6.886,11	-3.935,18	2.950,93	42,85%
31	Rashodi za zaposlene	778,15	409,63	1.187,78	152,64%
311	Plaće (Bruto)	667,94	351,63	1.019,57	152,64%
313	Doprinosi na plaće	110,21	58,00	168,21	152,63%
32	Materijalni rashodi	6.107,96	-4.344,81	1.763,15	28,87%
321	Naknade troškova zaposlenima	95,42	5,24	100,66	105,49%
322	Rashodi za materijal i energiju	337,03	-173,75	163,28	48,45%
323	Rashodi za usluge	4.094,87	-2.595,66	1.499,21	36,61%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.580,64	-1.580,64	0,00	0,00%

4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	15.718,94	-15.718,94	0,00	0,00%
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	15.718,94	-15.718,94	0,00	0,00%
422	Postrojenja i oprema	15.718,94	-15.718,94	0,00	0,00%
Izvor: 525	Pomoći-Proračunskih korisnika	119.828,33	-104.185,47	15.642,86	13,05%
3	Rashodi poslovanja	36.502,87	-20.860,01	15.642,86	42,85%
31	Rashodi za zaposlene	4.124,92	2.171,64	6.296,56	152,65%
311	Plaće (Bruto)	3.540,70	1.864,07	5.404,77	152,65%
313	Doprinosi na plaće	584,22	307,57	891,79	152,65%
32	Materijalni rashodi	32.377,95	-23.031,65	9.346,30	28,87%
321	Naknade troškova zaposlenima	505,81	27,78	533,59	105,49%
322	Rashodi za materijal i energiju	1.786,54	-921,04	865,50	48,45%
323	Rashodi za usluge	21.706,72	-13.759,51	7.947,21	36,61%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	8.378,88	-8.378,88	0,00	0,00%
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	83.325,46	-83.325,46	0,00	0,00%
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	83.325,46	-83.325,46	0,00	0,00%
422	Postrojenja i oprema	83.325,46	-83.325,46	0,00	0,00%
Akt. T100011	Projekt: "Riverside"	0,00	206.321,46	206.321,46	
	Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika				
Izvor: 524	Pomoći - DP	0,00	206.321,46	206.321,46	
3	Rashodi poslovanja	0,00	206.321,46	206.321,46	
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0,00	206.321,46	206.321,46	
361	Pomoći inozemnim vladama	0,00	56.961,69	56.961,69	
368	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	0,00	149.359,77	149.359,77	
Akt. T100016	Projekt "LIFE restore for MDD"	0,00	26.469,14	26.469,14	
	Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika				
Izvor: 110	Opći prihodi i primici-VPŽ	0,00	8.734,82	8.734,82	
3	Rashodi poslovanja	0,00	5.599,82	5.599,82	
31	Rashodi za zaposlene	0,00	3.160,01	3.160,01	
311	Plaće (Bruto)	0,00	2.719,74	2.719,74	
313	Doprinosi na plaće	0,00	440,27	440,27	
32	Materijalni rashodi	0,00	2.439,81	2.439,81	
321	Naknade troškova zaposlenima	0,00	1.782,00	1.782,00	
322	Rashodi za materijal i energiju	0,00	657,81	657,81	
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	3.135,00	3.135,00	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	3.135,00	3.135,00	
422	Postrojenja i oprema	0,00	3.135,00	3.135,00	
Izvor: 524	Pomoći - DP	0,00	17.734,32	17.734,32	
3	Rashodi poslovanja	0,00	11.369,32	11.369,32	
31	Rashodi za zaposlene	0,00	6.415,78	6.415,78	
311	Plaće (Bruto)	0,00	5.521,89	5.521,89	
313	Doprinosi na plaće	0,00	893,89	893,89	
32	Materijalni rashodi	0,00	4.953,54	4.953,54	
321	Naknade troškova zaposlenima	0,00	3.618,00	3.618,00	
322	Rashodi za materijal i energiju	0,00	1.335,54	1.335,54	
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	6.365,00	6.365,00	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	6.365,00	6.365,00	
422	Postrojenja i oprema	0,00	6.365,00	6.365,00	
Akt. T100017	Projekt "Ružičaste zločke"	0,00	61.320,38	61.320,38	
	Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika				
Izvor: 110	Opći prihodi i primici-VPŽ	0,00	61.320,38	61.320,38	
3	Rashodi poslovanja	0,00	7.722,72	7.722,72	
31	Rashodi za zaposlene	0,00	3.160,34	3.160,34	
311	Plaće (Bruto)	0,00	2.712,74	2.712,74	

313	Doprinosi na plaće	0,00	447,60	447,60	
32	Materijalni rashodi	0,00	4.562,38	4.562,38	
321	Naknade troškova zaposlenima	0,00	400,00	400,00	
323	Rashodi za usluge	0,00	3.462,34	3.462,34	
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0,00	700,04	700,04	
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	53.597,66	53.597,66	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	53.597,66	53.597,66	
422	Postrojenja i oprema	0,00	13.764,01	13.764,01	
423	Prijevozna sredstva	0,00	39.833,65	39.833,65	
Program 1003	POSJETITELJSKI CENTAR DRAVSKA PRIČA	41.807,67	-2.127,88	39.679,79	94,91%
Akt. A100003	Hostel	22.385,89	13.311,41	35.697,30	159,46%
	Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika				
Izvor: 310	Vlastiti prihodi	22.385,89	13.311,41	35.697,30	159,46%
3	Rashodi poslovanja	22.385,89	11.623,91	34.009,80	151,93%
32	Materijalni rashodi	22.253,18	11.355,77	33.608,95	151,03%
322	Rashodi za materijal i energiju	4.733,78	7.415,67	12.149,45	256,65%
323	Rashodi za usluge	2.256,29	10.529,36	12.785,65	566,67%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	15.263,11	-6.589,26	8.673,85	56,83%
34	Financijski rashodi	132,71	268,14	400,85	302,05%
343	Ostali financijski rashodi	132,71	268,14	400,85	302,05%
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	1.687,50	1.687,50	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	1.687,50	1.687,50	
422	Postrojenja i oprema	0,00	1.687,50	1.687,50	
Akt. A100012	Suvenirnica	9.511,80	-7.170,07	2.341,73	24,62%
	Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika				
Izvor: 310	Vlastiti prihodi	9.511,80	-7.170,07	2.341,73	24,62%
3	Rashodi poslovanja	9.511,80	-7.170,07	2.341,73	24,62%
32	Materijalni rashodi	9.511,80	-7.170,07	2.341,73	24,62%
322	Rashodi za materijal i energiju	9.379,08	-7.037,35	2.341,73	24,97%
323	Rashodi za usluge	132,72	-132,72	0,00	0,00%
Akt. A100013	River bar	9.909,98	-8.269,22	1.640,76	16,56%
	Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika				
Izvor: 310	Vlastiti prihodi	9.909,98	-8.269,22	1.640,76	16,56%
3	Rashodi poslovanja	9.909,98	-8.269,22	1.640,76	16,56%
32	Materijalni rashodi	9.777,25	-8.136,49	1.640,76	16,78%
322	Rashodi za materijal i energiju	9.379,08	-7.738,32	1.640,76	17,49%
323	Rashodi za usluge	398,17	-398,17	0,00	0,00%
34	Financijski rashodi	132,73	-132,73	0,00	0,00%
343	Ostali financijski rashodi	132,73	-132,73	0,00	0,00%
Program 1004	CENTAR ZA POSJETITELJE KRIŽNICA	0,00	253.118,24	253.118,24	
Akt. A100015	Centar za posjetitelje Križnica	0,00	253.118,24	253.118,24	
	Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika				
Izvor: 110	Opći prihodi i primici-VPŽ	0,00	6.570,90	6.570,90	
3	Rashodi poslovanja	0,00	5.176,37	5.176,37	
32	Materijalni rashodi	0,00	5.176,37	5.176,37	
322	Rashodi za materijal i energiju	0,00	2.824,88	2.824,88	
323	Rashodi za usluge	0,00	2.159,69	2.159,69	
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0,00	191,80	191,80	
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	1.394,53	1.394,53	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	1.394,53	1.394,53	
422	Postrojenja i oprema	0,00	1.394,53	1.394,53	
Izvor: 310	Vlastiti prihodi	0,00	11.847,69	11.847,69	
3	Rashodi poslovanja	0,00	11.847,69	11.847,69	
32	Materijalni rashodi	0,00	11.847,69	11.847,69	

322	Rashodi za materijal i energiju	0,00	5.360,77	5.360,77
323	Rashodi za usluge	0,00	4.634,35	4.634,35
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0,00	1.852,57	1.852,57
Izvor: 524	Pomoći - DP	0,00	234.699,65	234.699,65
3	Rashodi poslovanja	0,00	67.219,02	67.219,02
32	Materijalni rashodi	0,00	67.219,02	67.219,02
322	Rashodi za materijal i energiju	0,00	995,11	995,11
323	Rashodi za usluge	0,00	66.223,91	66.223,91
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	0,00	167.480,63	167.480,63
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0,00	7.946,88	7.946,88
412	Nematerijalna imovina	0,00	7.946,88	7.946,88
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0,00	159.533,75	159.533,75
422	Postrojenja i oprema	0,00	159.533,75	159.533,75



REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
**JU za upravljanje zaštićenim
dijelovima prirode i ekološkom
mrežom VPŽ**

Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

II. Izmjene i dopune financijskog plana za 2023. godinu

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI I PRIMICI)

Račun/ Pozicija	Opis	Proračun 2023 - REBALANS I	Povećanje/ smanjenje	Proračun 2023 - REBALANS II	Indeks 5/3
1	2	3	4	5	6
RAZDJEL	-	586.954,21	312.100,57	899.054,78	153,17%
0					
GLAVA	0	586.954,21	312.100,57	899.054,78	153,17%
Izv. 1 3 6					
Program	-	586.954,21	312.100,57	899.054,78	153,17%
0					
Akt.	0	586.954,21	312.100,57	899.054,78	153,17%
	Funkcija: 0 -				
Izvor: 110	Opći prihodi i primici-VPŽ	400.000,00	87.569,42	487.569,42	121,89%
6	Prihodi poslovanja	400.000,00	87.569,42	487.569,42	121,89%
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	0,00	22.374,18	22.374,18	
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	0,00	22.374,18	22.374,18	
67	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza	400.000,00	65.179,82	465.179,82	116,29%
671	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika	400.000,00	65.179,82	465.179,82	116,29%
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	0,00	15,42	15,42	
683	Ostali prihodi	0,00	15,42	15,42	
Izvor: 310	Vlastiti prihodi	41.807,67	9.719,81	51.527,48	123,25%
6	Prihodi poslovanja	41.807,67	9.719,81	51.527,48	123,25%
64	Prihodi od imovine	265,41	-30,64	234,77	88,46%
641	Prihodi od financijske imovine	265,41	-30,64	234,77	88,46%
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	41.542,26	9.750,45	51.292,71	123,47%
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga	41.542,26	9.750,45	51.292,71	123,47%
Izvor: 524	Pomoći - DP	25.318,21	317.746,81	343.065,02	1355,01%
6	Prihodi poslovanja	25.318,21	317.746,81	343.065,02	1355,01%
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	25.318,21	317.746,81	343.065,02	1355,01%
632	Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU	14.235,86	309.309,23	323.545,09	2272,75%
633	Pomoći proračunu iz drugih proračuna	10.617,82	-10.617,82	0,00	0,00%
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika	0,00	232,28	232,28	
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	464,53	-96,89	367,64	79,14%
638	Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	0,00	18.920,01	18.920,01	
Izvor: 525	Pomoći-Proračunskih korisnika	119.828,33	-104.185,47	15.642,86	13,05%
6	Prihodi poslovanja	119.828,33	-104.185,47	15.642,86	13,05%
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	119.828,33	-104.185,47	15.642,86	13,05%
638	Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	119.828,33	-104.185,47	15.642,86	13,05%
Izvor: 610	Namjenske donacije	0,00	1.250,00	1.250,00	

6	Prihodi poslovanja	0,00	1.250,00	1.250,00
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	0,00	1.250,00	1.250,00
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	0,00	1.250,00	1.250,00

OBRAZLOŽENJE
II. IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA ZA 2023. GODINU

II Izmjene i dopune financijskog plana za 2023. godinu

Ukupni prihodi i rashodi I. Izmjena i dopuna financijskim plana za 2023. godinu iznosili su 586.954,21 €, a u II. Izmjenama i dopunama financijskog plana za 2023. godinu ukupni prihodi iznose 899.054,78 €, dok rashodi iznose 1.055.141,87 € i time čine povećanje ukupnog financijskog plana za 468.187,66 €.

Razlika nastala između prihoda I. Izmjena i dopuna financijskog plana za 2023. godinu i prihoda II. Izmjena i dopuna financijskog plana za 2023. godinu iznosi 312.100,57 €, a odnose se na povećanje pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan za 22.374,18 €, prihoda iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika za 65.179,82 €, ostalih prihoda za 15,42 €, vlastitih prihoda (prihodi od financijske imovine i prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga) za 9.719,81 €, pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna za 213.561,34 €, te donacija od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna za 1.250,00 €.

Razlika nastala između rashoda I. Izmjena i dopuna financijskog plana za 2023. godinu i rashoda II. Izmjena i dopuna financijskog plana za 2023. godinu iznosi 468.187,66 €, a odnosi se na povećanje rashoda za zaposlene, materijalnih rashoda i rashoda za nabavu nefinancijske imovine. Razlog tako drastičnog povećanja preuzimanje je na korištenje i upravljanje Centra za posjetitelje Križnica, uslijed čega je došlo do povećanja broja djelatnika, opremanje Centra kao i povećanje režijskih troškova. Nadalje, 01. listopada 2023. godine, potpisan je ugovor o početku provedbe projekta Life restore for MDD, što dovodi do povećanja rashoda za zaposlene, materijalnih rashoda te rashoda za nabavu dugotrajne imovine. U studenom, krenula je realizacija projekta Ružičaste zločke u kojem je osim povećanja materijalnih rashoda došlo do povećanja i rashoda za nabavu dugotrajne imovine, točnije, nabavu prijevoznih sredstava (kvadova). Projekti Drava Life i Uređenje Turističko-rekreacijskog centra „Jezero-Hercegovac – Ružica grad“ zbog kompleksnosti i međupovezanih koraka u kojima se jedna aktivnost nadovezuje na prethodno izvršenu drugu aktivnost, dio aktivnosti prenijeti će se u slijedeću godinu. Projekt Riverside završio je prošle godine, no kako je Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima i ekološkom mrežom Virovitičko-podravske županije bila nositelj projekta, u 2023. godini doznačen je zadnji ZNS što samim tim dovodi do povećanja prihoda ali i rashoda pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna uslijed prijenosa novčanih sredstava partnerima istoimenog projekta.

Iznos od 468.187,66 € čini povećanje rashoda iz izvora 110, 310, 524 i 610, a odnosi se na povećanje rashoda za zaposlene, materijalnih rashoda, rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine. Povećanjem rashoda dolazi i do povećanja prihoda iz izvora 110, 310, 524, i 610 što predstavlja povećanje proračuna iz izvora 110 za 21,89 %, iz izvora 310 za 23,25%, iz izvora 524 za 1.971,52 % (od čega je 616,51% financiran iz prenesenog viška), a ukupnog proračuna za 79,77 %.

Struktura izvora financiranja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-podravske županije sastoji se od osnivača (VPŽ) u iznosu od 487.569,42 € (izvor 110) prihoda od projekata TRC u iznosu od 15.642,86 € (izvor 525), Drava Life-a, Riverside, LIFE restore for MDD u iznosu od 343.065,02 € (izvor 524), donacija u iznosu od 1.250,00 € (izvor 610), vlastitih prihoda u iznosu od 51.527,48 €, te prenesenog viša iz prethodne godine za pokriće manjka u ovoj godini u iznosu od 156.087,09 € (izvor 524).

KLASA: 400-01/22-02/2

URBROJ:2189-70-01-23-17

U Noskovicima, 28. prosinca 2023. godine

Predsjednik Upravnog vijeća
Milan Krmpotić

